АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2014 №485

О внесении изменений в постановление
 Администрации городского округа Стрежевой от 20.04.2010 № 280

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 20.04.2010 № 280 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для
развития физической культуры и массового спорта на территории городского округа
Стрежевой» (в редакции от 06.05.2014 № 347) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 11.06.2014 №485

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 20.04.2010 № 280 «Об
утверждении Положения об обеспечении условий для развития физической культуры и

массового спорта на территории городского округа  Стрежевой»
 (в редакции от 06.05.2014 № 347)

В Положении об обеспечении условий для развития физической культуры и

массового спорта на территории городского округа  Стрежевой, утвержденным указанным
постановлением

1. Абзац 9 пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«спортивные мероприятия - спортивные соревнования, а также тренировочные

мероприятия, включающие в себя теоретическую и организационную части, и другие
мероприятия по подготовке к спортивным соревнованиям с участием спортсменов;».

2. В разделе 2 Положения слова «Администрация городского округа Стрежевой

обеспечивает:» заменить словами «2.1. Администрация городского округа Стрежевой
обеспечивает:»

3. В пункте 2.1. раздела 2 Положения
- в абзаце 5 после слов «утверждение» дополнить словами «и реализация»;
- абзацы 8, 9, 10 исключить
- дополнить абзацем 8:
«осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными

муниципальными образованиями и осуществляющими спортивную подготовку,
федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством
Российской Федерации;».

4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2.
«2.2. Администрация городского округа Стрежевой имеет право:
утверждать порядок формирования спортивных сборных команд городского округа

Стрежевой, осуществлять их обеспечение;
участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных,

межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и
тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и-
спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации,
проводимых на территории городского округа Стрежевой;

оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим
свою деятельность на территории городского округа Стрежевой.».

5. абзац 2 пункта 3.4. раздела 3 изложить в редакции:
«Физкультурно-спортивные организации участвуют в организации работы по

развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения, создают
условия для охраны и укрепления здоровья спортсменов и других участвующих в
спортивных соревнованиях и тренировочных мероприятиях лиц, обеспечивают
спортсменам и тренерам необходимые условия для тренировок, а также иным образом с
действуют этим лицам в достижении высоких спортивных результатов.».

6. Пункт 3.6. раздела 3 изложить в редакции:
«3.6. Физкультурно-спортивные организации создаются и действуют, на

территории городского округа в соответствии с порядком, установленным
законодательством Российской Федерации.».

7. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в редакции:
«4.1. Потребности в обеспеченности территориальных зон объектами спорта

определяются Администрацией городского округа Стрежевой на основании правил
землепользования и застройки.

Размещение объектов спорта осуществляется в соответствии с документами
территориального планирования и градостроительными регламентами.».

8. Пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Использование спортивных сооружений разрешается только для проведения

физкультурных мероприятий, спортивные мероприятий, культурных мероприятий и для
обслуживания указанных мероприятий.».

9. пункт 4.3. раздела 4 изложить в редакции:
«4.3. Собственники, пользователи объектов спорта, используемых для проведения

официальных спортивных соревнований, обязаны:
обеспечивать надлежащее содержание инфраструктуры объектов спорта, систем

видеонаблюдения, позволяющих осуществлять идентификацию физических лиц во время
их нахождения в местах проведения официальных спортивных соревнований, и
технического оборудования в соответствии с правилами обеспечения безопасности при
проведении официальных спортивных соревнований;

обеспечивать беспрепятственный въезд в места проведения официальных
спортивных соревнований транспортных средств, в том числе автомобилей оперативных
служб;

осуществлять эвакуацию зрителей и участников официальных спортивных
соревнований с мест их проведения в случае угрозы возникновения или при
возникновении чрезвычайной ситуации.».

10. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4. в редакции:
«4.4. Содержание объектов спорта и спортивных сооружений, относящихся к

собственности городского округа Стрежевой, в том числе ремонт, осуществляется в
порядке, определенном нормативными правовыми актами органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.»

11. Раздел 5 изложить в редакции:
«5. Финансовое обеспечение развития физической культуры и массового спорта
5.1. За счет средств местного бюджета осуществляется финансовое обеспечение

расходных обязательств городского округа Стрежевой по:
обеспечению условий для развития на территории городского округа Стрежевой

физической культуры и массового спорта;
организации проведения муниципальных официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий;
обеспечению иных мер для развития физической культуры и массового спорта.
5.2. Финансирование физической культуры и спорта может осуществляться также

из иных не запрещенных законодательством Российской Федерации источников.».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ